
COMUNE DI GAMBATESA 
Provincia di Campobasso 

COPIA 

DELIBERAZIONE DI 

GIUNTA COMUNALE 

Numero 93   del   24-10-2019 

L’anno  duemiladiciannove il giorno  ventiquattro del mese di ottobre alle ore 09:00 e 

con la continuazione nella sala delle adunanze della Sede Comunale, si è riunita la Giunta 

Comunale convocata nelle forme di legge. 

Presiede l’adunanza il Sig. Avv. Genovese Carmelina  nella sua qualità di SINDACO e 

sono rispettivamente presenti e assenti i seguenti signori: 

 
Genovese Carmelina SINDACO P 

Abiuso Marco VICE SINDACO P 

Abiuso Pasquale ASSESSORE P 

ne risultano presenti n°    3 e assenti n°    0. 

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE Crocco Giuseppina, con funzioni consultive e 

referenti ai sensi dell’articolo 97 del D.Lgs. 18/08/2000 n°267, il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Presidente dichiara aperta la seduta ed invita i 

presenti alla trattazione dell’argomento indicato in oggetto 

Oggetto:  ESAME RICHIESTA CONTRIBUTO PER SPESE TRASPORTO 

SCOLASTICO. 



DELIBERA DI GIUNTA N.93 Del 24-10-2019 COMUNE DI GAMBATESA 

- Pag. 2 - 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

Richiamata la delibera di giunta comunale n.77 del 12/09/2019 con la quale si istituiva il 

servizio trasporto scolastico per i bambini dell’infanzia, della scuola primaria e secondaria di 

1° grado non residenti o residenti in prossimità della strada provinciale Tufara – Gambatesa, 

che frequentano il plesso di Gambatesa;  

 

Considerato che per l’A.S. 2019/2020 non è stato attivato il servizio trasporto scolastico per i 

bambini residenti, neanche con autovettura, per l’esiguo numero di utenti, tenuto conto che 

erano presenti solo due potenziali utenti che avrebbero potuto usufruirne, nel qual caso la 

spesa sarebbe stata sproporzionata in relazione al servizio reso; 

Vista la richiesta acquisita al protocollo dell’Ente in data 10 ottobre 2010 n. 9081 con la quale 

la signora Cicchetti Emanuela, quale genitrice dell’anno frequentante la classe 3^ della scuola 

secondaria di 1 grado di Gambatesa, chiede all’amministrazione comunale un contributo 

economico per far fronte, almeno in parte, alle spese sostenute e da sostenere per il trasporto 

scolastico relativo all’intero A.S. 2019-2020, in considerazione del fatto che la stessa è 

costretta giornalmente ad accompagnare il figlio con propri mezzi; 

Vista la richiesta e considerato che la signora nell’istanza presentata ha evidenziato la propria 

situazione reddituale allegato attestazione ISEE del proprio nucleo familiare in corso di 

validità; 

 

Considerato: 

- Che il diritto allo studio è costituzionalmente garantito ed è compito dell’Ente rimuovere 

gli ostacoli che possano impedirlo; 

- Che la mancata attivazione del servizio trasporto scolastico per l’anno in corso è dovuta 

unicamente all’esiguità dei possibili fruitori; 

Ritenuto poter accogliere la richiesta della richiedente nei limiti consentiti dalle disponibilità 

del bilancio e tenuto conto dell’ISEE presentata, del costo del carburante e del risparmio per 

l’ente, nella misura di euro 450,00 annui da erogarsi in tre trance di 150,00 euro;  

 

ACQUISITI i pareri del responsabili dei servizi, ex art. 49, comma 1 del D. Lgs. n. 

267/2000; 

 

A VOTI UNANIMI favorevoli espressi nelle forme di legge; 

 

DELIBERA 

 

Per le motivazioni e i riferimenti espressi in narrativa, e che qui si intendono integralmente 

riportati e trascritti:  

Di accogliere la richiesta presentata dalla signora Cicchetti Emanuela quale genitrice 

dell’anno frequentante la classe 3^ della scuola secondaria di 1 grado di Gambatesa, relativa 

all’ottenimento di un contributo economico per far fronte, almeno in parte, alle spese 

sostenute e da sostenere per il trasporto scolastico relativo all’intero A.S. 2019-2020, in 

considerazione del fatto che la stessa è costretta giornalmente ad accompagnare il figlio con 

propri mezzi; 

 

Di stabilire in € 450,00 la misura del contributo da erogarsi per l’intero anno scolastico, 

determinato tenuto conto dell’ISEE del nucleo familiare, del costo del carburante e del 

risparmio per l’ente, dà erogarsi in tre trance di € 150,00 cadauna, rispettivamente la prima 



DELIBERA DI GIUNTA N.93 Del 24-10-2019 COMUNE DI GAMBATESA 

- Pag. 3 - 

entro il 31/12/2019 la seconda entro il 31/03/2020 e la terza entro il mese di giugno 2020, 

previa verifica della frequenza scolastica; 

Di imputare la spesa al cap.1908 codice 12.05-1.04.02.02.999 del bilancio 2019/2020, dando 

mandato al responsabile dell’area amministrativa-contabile di provvedere ai conseguenti 

adempimenti;   

 

Di dichiarare, con separata votazione favorevole unanime, la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D. Lgs. n. 267/2000. 



DELIBERA DI GIUNTA N.93 Del 24-10-2019 COMUNE DI GAMBATESA 

- Pag. 4 - 

 



DELIBERA DI GIUNTA N.93 Del 24-10-2019 COMUNE DI GAMBATESA 

- Pag. 5 - 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue: 

 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

 f.to Genovese Carmelina f.to Crocco Giuseppina 

 

Si esprime parere Favorevole in ordine alla REGOLARITÀ CONTABILE, ai sensi dell’art’49, del Decreto 

Legislativo 18 agosto 2000 n°267 sulla proposta di deliberazione. 

 Gambatesa, lì 24-10-19 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 f.to CONTE ROSARIO 

 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

Prot. n° 9503   del   31-10-19 

Si dà atto che del presente provvedimento viene data comunicazione, in data odierna, giorno di pubblicazione nel 

sito web istituzionale di questo Comune, ai Capigruppo Consiliari. 

 Gambatesa, lì 31-10-19 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 f.to Crocco Giuseppina 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Reg. Pub. n° 495 

Il Sottoscritto SEGRETARIO COMUNALE, attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata per 15 giorni 

consecutivi a partire dal 31-10-19 nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32 

comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69). 

 Gambatesa, lì 31-10-19 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 f.to Crocco Giuseppina 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

Il Sottoscritto SEGRETARIO COMUNALE, attesta che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 24-10-19, 

►  □  poiché dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134, comma 4, DLgs. n° 267/2000); 

►  □  poiché decorsi 10 (dieci) giorni dalla sua pubblicazione (Art. 134 comma 3, D.Lgs. n° 267/2000).  

 Gambatesa, lì 24-10-19 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 f.to Crocco Giuseppina 

 

Per copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 

 Gambatesa, lì 31-10-19 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 Crocco Giuseppina 


